Ad interpretum recentiorum scripta descensuris liceat summam carminis capitulatim afferre, quo pressius lector filum orationis exsequatur:

Prologus

vv. 1-79 Nuncupatio ad Leonem X pontificem

Liber primus

vv. 1-5 Propositio de arte aurifera

vv. 6-51 Invocatio ad Phoebum, Dianam, Mercurium, Venerem, Vulcanum

vv. 52-110 De metallis animantibus

vv. 111-195 Expositio ac confutatio rerum quae auri effectoribus obici solent

vv. 196-250 Fabula Lyncei

<sup>1</sup> SORANZO 2019.

<sup>2</sup> Natus Arimini annis quinquagesimis saeculi XV, per longum temporis spatium Augurellus degit in terra Veneta, ubi primo Patavii iuri incubuit, postea, Nicolao Franco Tarvisii episcopo favente, litteris colendis; Patavii praecipue aliquorum civium gratiam iniit, ex quibus fuit Bernardus Bembus: cum eo Florentiae annis 1474-1475 commoratus poeta sodalitatis vincula confirmaverat. Spectatus artis grammaticae magister, Platonis ac Ficini voluminum studiosus, pepigit praeter *Chrysopoeian et Geronticon librum*, qui est labor vergentis aetatis, *Elegiarum libellum, Iambos, Sermones, Carmina*. Amores ad regulam Petrarcae vernacula quoque lingua cecinit. Annis postremis ecclesiae cathedralis Tarvisinae canonicatum obtinebat. Transiit ad plures anno 1524. De Augurelli vita cf. praesertim AZZONI AVOGARO 1760; PAVANELLO 1905, pp. 1-40; WEISS 1962; SORANZO 2019, pp. 1-77.

- vv. 251-415 De metallorum origine
- vv. 416-495 De experimentis quibus aurum fieri posse comprobatur
- vv. 496-616 De lympharum generibus

Liber secundus

- vv. 1-183 De sordidis ac fatuis artificum laboribus
- vv. 183-248 De gemmis
- vv. 249-365 De prima materia invenienda : Glaura nympha
- vv. 366-469 De artis magisterio : laudatio artium
- vv. 469-664 De itinerario hominis in veritatem

Liber tertius

- vv. 1-85 De moribus optimi artificis
- vv. 86-208 De sublimatione auri in pulverem comminuti
- vv. 209-278 De unionibus Indicis
- vv. 279-341 De artificum inventis
- vv. 342-502 De arcanorum revelatione : nigredo et albedo
- vv. 503-678 De temporibus respiciendis : rubedo
- vv. 679-697 De somniorum portis

E compluribus qui sui aciem iudicii in *Chrysopoeian* decenniis superioribus conicerunt eos ad praesens omittamus, qui, vel ad genus carminis<sup>3</sup> vel ad ordinem argumentorum<sup>4</sup> vel ad fabulas metallicique satus descriptionem<sup>5</sup> animum sigillatim intendentis, potiora poematis loca examinaverint. Duo modo enim inveniuntur qui totum carmen tractandum sibi suscepereint, videlicet Swerus von Martels et Matthaeus Soranzo, quorum alter, quattuor symbolis de poemate vulgatis<sup>6</sup>, *Chrysopoeian* cum commentariis editurus operam — pro dolor — infectam reliquit<sup>7</sup>, alter vero post nonnullas de Augurello symbolas<sup>8</sup> volumen collectaneum<sup>9</sup> prelis tradidit, quo cum *Chrysopoeia* quattuor eiusdem carmina alchimica<sup>10</sup> eorumque commentarii leguntur.